



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24022024-252354
CG-DL-E-24022024-252354

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 809]

नई दिल्ली, शनिवार, फरवरी 24, 2024/फाल्गुन 5, 1945

No. 809]

NEW DELHI, SATURDAY, FEBRUARY 24, 2024/PHALGUNA 5, 1945

गृह मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 फरवरी, 2024

का.आ. 848(अ).—केन्द्रीय सरकार, भारतीय नागरिक सुरक्षा संहिता, 2023 (2023 का 46) की धारा 1 की उपधारा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, 1 जुलाई, 2024 को उस तारीख के रूप में नियत करती है, जिसको उक्त संहिता के उपबंध, पहली अनुसूची में भारतीय न्याय संहिता, 2023 की धारा 106 की उपधारा (2) से सम्बंधित प्रविष्टि के उपबंधों के सिवाय, प्रवृत्त होंगे।

[फा. सं. 1/3/2023 न्यायिक प्रकोष्ठ-I]

श्री प्रकाश, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF HOME AFFAIRS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 23rd February, 2024

S.O. 848(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 1 of the Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita, 2023 (46 of 2023), the Central Government hereby appoints the 1st day of July, 2024 as the date on which the provisions of the said Sanhita, except the provisions of the entry relating to section 106(2) of the Bharatiya Nyaya Sanhita, 2023, in the First Schedule, shall come into force.

[F. No. 1/3/2023-Judicial Cell-I]

SHRI PRAKASH, Jt. Secy.